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Rodáci humpolečtí nestydíte se?

Dr E HOLOVTGHINBB
všeliké svízele Konečně opusti-

ly jej síly tak že se stal neschop-
ným ku práci Léčení v nemoc-

nici pohltilo i zbytek chudičkého

jeho majetku Tu dva dny před
smrtí dostal zprávu že po svém

nikdy nebyli jsme více sklamáni
ve svém očekávání neř tentokráte
Mimo oněch liooo upsaných re-

daktorem t 1 přihlásili se pouze

následující přispívatelé:
F Škočdopole Minn $200
Paní Fandová " 200
F Mallat Wis 250
F Strádal Kan 200

amuilíilpniké raezlnárod-- ul

výstavě t Omaze obdržel
v odboru pivním

3Crug"ův lc-feU-

Cabinet Beer
ZLALOD MEDALII

lákladéjeho ělstoty a Jeho osvi-tcic-

a uoslltlujlclcb vlnitnoitl

Objed nej te bed o lí k u od

Fred Krnf Brewlnf Co

1007 Jackion wt

místnostikde bychom nejen řádně

cvičiti mohli (cvičíme ve školní

tělocvičně která jest nám malou)
ale není zde místnosti ve které by
divadlo koncerty neb vzdělávací

přednášky pořádány býti mohly též

pro schůze lidu není ničeho a tak-

též jest velice potřebná veřejná čí-

tárna lidová a to vše má v naší bu-

dově býti a každý vřele touží po
tom aby budova svým účelům již
odevzdána býti mohla

Proto podjali jsme se podniku
toho ač finanční síla naše jest pří-

liš 6krovná a stíženy k tomu ještě

jsme citelnou krisí zdejšího prů-

myslu soukenického kterýž ne-

šťastnou politikou národohospo-
dářskou celní jest v úpadku Vý

Bude tomu sfcoro rok co uve

řejnili jsme níže položené provo
lání:

"Na jiném místě uveřejfiujeme

dopis kterýž obdržel red t 1 od

milého svého spoludruha z dob

mládí z nŽhož vysvítá Že Télo-cvičn- á

Jednota Sokol v Humpolci

podnikla Btavbu vlastního sokol-

ského domu a dovolává se pro

týž příspěvků a podpory krajanů

amerických a zejména z Humpol-
ce a okolí Přispívjli jsme již

častěji k sbírkám na různé účely
v různých místech a městech však

pochybujeme že pro jakékolivěk
účely v Humpolci přispěno bylo
nějakou částkou Proto doufáme

cčekáváme že rodáci z Hum

polce a okolí a po případě i jiní

přátelé Sokolstva položí hřivnu

svou na oltář vlasti a domoviny

Zahajujeme tuto sbírku v té naději
a očekávání že zejména rodáci

humpolečtí a z okolí osvědčí svou

Štědrost a obětavost a že výsledek

sbírky bude aspoň slušným Či-

níme počátek upisujíce k tomu

účelu íiooo"
Dopis z Humpolce

Milý příteli a starý dobrý druhu!

Uložila mi zdejší jednota "So-

kol'' abych Tobě psal Stavíme

vlastní svůj dům Stavíme jej
z darů neboť obec zdejší nemá

těch prostředků aby nás vydatně

podporovat! mohla a mimo to
k vůli účeli samému záleží nám

na iotc aby budova zůstala bez

vlivů mimosokolských odkázáni

jsme sami na sebe a na příznivce
které musíme sobě hledati Pří- -

ČESKÝ LÉKAŘ

OFPIOK oa rohu 15 a Howard ul 8)ieely's
iiiock cm dveří xio Tuiurun

V nlsárné k nalezen! od 10 do 18 hndlo ráno
od 8 do 4 odpoledne a od 7 do 8 veCer

Teierou resmence io

H (jílord HD Gco Bickneli MD

ZRAKU -- SLUCHU
Karbauli Hlwk roh 15 a DoiikIu ol

Uniaha Nriraaka
dtXiiuí "a— Clalo telefonu 739

r ItobluHOUOvfi lékárně
oa i J a Pacific ulici

Ufadnl hodiny: Telefon 1780

Od II do 12dpol a od
4 do a od 7 do 8 voíer Mluví sc íesky

Dr C Rosewater
ČESKÝ LÉKAŘ

Úřadovna: 222 "Bee Bulidlng"

Od II do 12 dopol
Úřadni hodiny: (WZdoft l

oa-- „
Od 5:30 do f

neděli od 10 do 18 dopol

Tel r úřmlovně Ó04-- Tel t bytu 1217

Bydli—Číslo 2417 Jones ulice

Chas Kaufman
pojišťující jednatel ftO fx toointý nřtiái
U IVI VJU uiu

iu j fj!fp5i poJI't'iJícl spolefnostl
knpujc nul k nfni "Vitý vydává

j'cjUui lio'Ky i Kvropy a do tvrupy uul

~i7o na nemovitý majetek

OFFICE: Room 6 K Y Life Bnilding

O D KIPLINO-E-

rab 13 a Fajaaaa
DOutníkuM? a MMM otictiofl

O D K5centoéa ANNA H ELI) 103 doutní-

ky nepředči žádué Jiné v trbu

irloils
1207 Do uKlas ulice

maji na skladě všechny druhy

správek ku kamnům vařícím ply-

novým i gasolinovým nechť jsou

jakéhokoliv jména neb výroby

stauý zmAmý

FRANK LANGPAUL
spolehlivý a dovedný

barvíř sklenáivO
a papírovač pokojů

upozorňuje své příznivce a známé že

přijímá zakázky na práci jakoukoliv své
bo oboru ve svém obchodč vpdle klem-

píře p Pelanta Má hojny1 výbtr papíru
oa stíny Ceny co Dejmírnčjii a práce
nejlepni
V přízeň krajanS se poroučí

FRANK LANGPA UL
13 ulice blíže Wllliam

1 Dr Čepelka„
j" v Cechách promovaný

Á
ziufený

Ii _ _ ' v

LEKAR "i
ORDINUJE

V ČESKÉ LÉKÁKNB

F NEDĚLY & SYNA

V CRETE NEBRASKA

Veikeré přednlnv KW řor4 vyno--
tovuii se v této lékárně a nrávně a r

4 svědomití i neJ6lstlch a nejlep U

V ricb léčebních prostředku gr-t- f IK

i {S

URDJA MLUVÍ

Přijďte a prohlédněte sl úrodu obili tra-
vin zelenin a ovoce vsakládajici se teaké
osadí

v okresu Polk Missoari

Naprosto tdravé podnebí úrodná ptda
dnhrA hy s dibtatek dříví á Vuůy Fosemky
vieho druhu od 1% do 10 mil od dráhy a okres
ního města od do 830 sa akr Bnižené Jízdné
na oranacn Plité Jaký potemek sl přejete
Bílili obratem polty sdělí 74mS

T Em ZCzo-apa-

BOLI VAK POLK CO MI880CH1

Postarejte se
o budoucnost
svých rodin

přistoupením
k roavítvenému
řidu__-_MaBMSJBB- Bv

thsj
Jenl vyplácl pojistné

aprávné a rychle

JEDNÁNÍ V ŘEČI ČESKÉ

Hledají se jednatelé
k talolenf nových tábora Výhodné pod-

mínky

Doplite o podrobnosti Česky neb anglicky
na vrchního velitele

t c ROOT
Sil Sheely Block OMAHA NEB

Předplácejte na "Hospodáře"
pouze f 100 ročně

' ' ' 'l

bratru jenž se byl vystěhoval do

Ameriky zdědil jmění dvou mili-

onů rublů Poznávaje beznaděj- -

nost svého stavu pamatoval mili-

onář na smrtelném loži především
na to aby sestavil závěť ve které

polovinu svého dědictví odkázal

chudým města Simferopolu Umí-

raje pravil bývalý knihař že jej
blaží vědomí že tímto milionem
bude-l- i ho řádně užito může spů-sobi- ti

mnoho dobrého

Tragický osud K oslavě čtyř-staleté-

jubilea objevení Brazílie

provedena v divadle Sao Joao v

Porto Alegre velká symfonická
skladba "Ave Libertas'' jejíž au-

tor brazilský skladatel Leopoldo

Miguez jest ředitelem konservato-
ře v Kio de Janeiro Dílo mělo

skvělý úspěch — Tiagický osud

vyšel na jevo při udílení cen v

konkursu o slavnostní drama k

téže slavnosti v Bahii Cena byla
udělena práci 'Objevení Brazílie'

Když otevřena obálka obsahující

jméno básníkovo shledáno že

autorem byl mladý brazilský spi-

sovatel Moreira de Vasconcellos

jenž před nedávnem zemřel a s

nímž klesly v hrob četné skvělé

naděje
Loterie Z Neapole se ozna-

muje: Veřejný posluha Locatelli
oběsil se onehdy v noci před

lo-ter- ní

sběrnou na via Caracciolo

Nešťastník hrál po dvanáct let v

loterii kvaterno a každého týdne
sázel liru na čtyři čísla jež mu

měla přinésti štěstí Kdyby tato

čtyři čísla byla vyšla byl by vy-

hrál 60000 lir Avšak naděje

jeho byla po dvanácte let každé

soboty zklamána Konečně po-

zbyl chuti darovati každého tý-

dne státu liru a po dlouhém vnitř-

ním zápase dovedl toho že poprvé
do loterie nevsadil a při tomto

tahu — bylo kvaterno nebohého

Locatelliho vytaženo Ze zoufal-

ství se nešťastný hráč oběsil

Kirgizski dvornost Kirgizové
na Rusi zachovali si dosud skoro

úplně starobylé svoje mravy a

jsou pramálo dotčeni moderní
kulturou Čelnější z nich bývají
občas zváni do společnosti ru-

ských hodnostů k vůli zachování

přátelských styků a vůbec proka-

zují se jim různé pozornosti Irsin

pozdější chán Kirgizů byl kdysi

pozván d? Orenburga ke guberná-torov- i

na hostinu Naproti němu
seděla velmi krásná dáma man-

želka ruského plukovníka Pohlí-

žel na ni upřeně velmi se míl

líbila a poněvadž Kirgizové svoje
ženy kupují nemohl se zdržet

aby nezvolal: "Tisíc ovcí bych
dal za takovou ženu!" Usmáli
se této naivní dvornosti a guber-náto- r

chtěje v Žertu pokračovat
ukázav na vlastní svoji manželku
tázal se ho: "Kolik pak bys dal
za tuto?'' — "O pane!" odpově-
děl Irsin bez rozpaků "neptej
se! Tolik ovcí nemá nikdo na
celém světě"

V létě často cítíme se ospalými
a k práci neschopnými což jest
znamením že játra náležitě nepra-

cují Dr August Koenig's Ham-

burger Tropfen přivedou vám

játra do zdravého stavu a chuť k

práci se vrátí

Železniční bájky — II

Tulák jeden vezl se tmavé jedné
noci na nápravě když tu pojed-
nou vlak vrazil do zadního konce
vlaku nákladního a on dostal se
na věčnost tak rychle že ani času
scmčl o rohžíébení hříchů svých
žádati

MorAlka — Nedopouštějte se
hříchu Jezděte vždy po vlacích
North-Wester- n dráhy chráněné

blokovým signálním systémem
jímž srážkám se předchází

PureMalt

)Vhiskey
íiirra£?"- -

DIST1LLED ANO

BOTTUD AT THE

YlLLOVSPRIÍGS

1 DlSTILLERť
GUARANTEBD —

PURITY
5TRENGTHANP

F LAVOR

K dostáni t lékárnách hotelích a ve
viech známých obchodech

Předplácejte na Knihovnu Ame-

rickou pouze # i 00 ročně

Celkem $850
Tento capart jsW přece nemo-

hli zaslati do Čech! Nechtěli jsme
rodákům humpoleckým v Americe

způsobiti tu ostudu Proto jsme
odkládali se zásilkou Nyní ale
déle odkládati nemůžeme a proto
ještě jednou obracíme se na vše-

chny rodáky humpolecké se žádo-

sti o sbírku kterouž určitě příští
měsíc odešleme Doufáme že

aspoň tentokráte dojdem sluchu a

že aspoň poněkud slušnější částka
k odeslání se sejde Vždyť jest
to poprvé co se žádá od nás ně-

jaká oběť z domoviny naší a věru

že bychom si špatné vysvědčení

vystavili kdybychom přispěti od-

mítli

Každého rodáka humpoleckéhb

jemuž se list tento k rukoum do

stane žádáme aby své známé ro-

dáky ústně neb píiemně na to

upozornil a k příspěvku vyzval

Red Pokroku Západu

RŮZNÉ ZPRÁVY

Pekař doktorem Ve Vídni byl
minulého týdne povýšen na dokto-

ra filosofie pekařský dělnfk Kon

stantin Horna rodilý ze Žatce v

Čechách Narozen byl r 1869
co syn pekaře a po vyjití národní

školy byl přidržován k řemeslu

pekařskému Po tři roky byl v

učení načež pracoval 4 roky co

pekařský tovaryš při čemž ale

pilně studoval předměty jež se na

nižším gymnasiu vyučují Jeho
učitelem byl žák gymnasiální s

nímž Horna ve všem co se ve

škole přednášelo zároveň pokra-

čoval Takto při svém řemesle

jsa v noci zaměstnán ve dne stu-

doval a' konečně složil zkoušky

gymnasiální s vyznamenáním a

byl přijat za posluchače na něme

ckou filosofickou fakultu v Praze

později pak přestoupil na univer-

situ vídeňskou V posledních
dvou letech byl zaměstnán co

učitel na vídeňském

gymnasiu při čemž studoval dále
až složil rigorosa Těchto dnů

pak obdržel svůj diplom co doktor
filosofie ku kteréžto universitní
ceremonii se i staří jeho rodičové
dostavili

Ďlvká zastřelena v souboji Na

ostrově Csepeii nedaleko Pešti
konán souboj na pistole mezi ja-

kýmsi důstojníkem a jakýmsi kan-

didátem advokacie Oba soupeři
zůstali bez pohromy avšak jakás
mladá dívka josefina Baloghova
jež se procházela v lesíku netušíc
nic zlého a soubojovníky ani ne
viděla zasažena byla střelou a

smrtelně raněna s výkřikem kle-

sla k zemi Vyšetřování bylo za-

vedeno

Vzdoroviiá nevista Onehdy měl

býti konán v Kommerzylu v Ho-

landsku sňatek mladého párku
Veškeré přípravy ke sňatku byly
vykonány když v poslední chvíli

objevila se nenadálá překážka
Nevěsta odepřela rozhodně pro-

nést! při oddavkách rozhodující
"ano'' naopak odpověděla na
otázku sobě danou hlasitým a zře-

telným "ne!" ' Ženich vzpamato-
vav se poněkud ze svého úžasu

pověděl dámě svého srdce několik
— "pravd'' a opustil jí Ale ne-

trvalo dlouho a nevěsta počala se
kát Pátrala po svém rozhněva

ném zenicnu proeiia jej s pi&ccns
za odpuštění a přiměla jej koneč-

ně ke slibu že ji znovu povede k

oltáři Dostál slovu Po třech
dnech stál párek opět u oltáře
Svatební obřad počal Opět dána
nevěstě rozhodující otázka a —

nastojte — na novo ozvalo se hla-

sité a důrazné: "Ne!" Jaké pří-

činy přiměly vrtkavou osůbku k

tomuto záhadnému citování ne-

bylo lze zjistit Ženich pak ode-

šel na novo ale tentokráte na

vždy
Ironie osudu Ze Simferopole

oznamuje "Severnyj Kurjer'': V

minulých dnech konán zde pohřeb
při němž bylo nápadno neobyčej-
ně značné účastenství davu lidu:
Pohřbíván nebožtík jemuž byl
osud stropil krutý kousek Po
dlouhá léta jsa zaměstnán jako
knihař v jedné ze zdejších tiská-

ren trpěl krutou nbuzf a snášel

— Průjem letní nemoc dětí i

dospělých koliku křeče trvale
odstraní Severúv lék proti choleře
a průjmu Úspěch rozhodný při
včasném užívání Cena 25 a 50c

TitcroM iim

ADKESAR

ČESKÝCH SPOLKŮ

OMAHA
Rád Palacký ř 1 ZCBJ

Odbývá svs pravidelné scbose každou Čtvrtou
nedíll v měniči o 2 h odp v síni p Kluetky
na 18 a Wllllnm ul Předs Jan Rosický taj
J V Mnlek 1WI7 80 18 8t ífet V A Boubra--
aa 1117 wuiiams mpoi rr mitu

TM Jed Sokol T Omaha
_ i -- llI~Á IAu balM 91OQPTTI ¥ lil OIIUI lil uu -- ' J — -

Čtvrtek v mísící veíer ve tvé místnosti Zl'St

80 !3tb St Přerts vsoisv imr tajemni
Jan Janaa ww— 011 w uvu oi imnu
Stínítka 41 Bo liltn 8t Pokladník Ant
Kment 134? 80 15tta 8tr

Podn Sokol Trrg i 1

odbývá ivé echfize dvakrát mísitni každou

OeloroCnl schfcze odlévá ne I neduli v říjnu
_ ii I 1 _„ixi Hnhnn fltvrt tn
V lednu a srpnu Předseda Kr Byojtek

mí- -

íSjíriAu": powíďni v r:&™ sra
18 8tr výbor majetku Jos Němec Jos Vo

pilka a Ant VaMks praporeCnfk J Řerhakl
doiorce Fr Vojtech oáielnik A Valák

Jan Hus Lože č 5 Rit Fjtbla
odbývá ecboze každou první a třeli středu v

měsíci v mKOisk mni na 10 unui vo-

líci kancléř Louis Berka 834 N Y Life Bldfř

etrazoe arcmvti a pecen r jeimi niiruwii
Btražce Hnanol Vác PHbyl U 80 12 Bt Po

kladnlk Jao Bvaclna lítf JIŽ 13 ul

Bohemia Lože í 814 AOUW
v4 j MniHitAlní ahAxA v Národní sin

každou! a 4 středu veěpr F W Hnndhauer
M P Vac J Pakeí Zin 1518 Wl!llam Btr

j V Vacek níetn k 2210 So 14 Bt„ O Bose- -

water apol lékař SMÍ riee BuildlnK

Tábor Columbus ě 69 WOW

odbývá sch5ze kaldé 1 a 8 úterý v mcscl v

Vel konsul Jan Náměstek: mlatokontul Vác

Blažek pokladn k Chaa Kanul klerk F J
Fltle SU N at Bo Omaha prUvodí! Joa

JHOlvjB ymirni Biraw owbbu n'"i "

Táhor TSVbrftHká í 4771 MWA

třel tředa ▼ mísící t osm hodin večer
▼ síni pana Jana Hrocha Konui K inrKov

bankéř Joa Vopálka 8 a Wllliam ulice klerlc

le rnDyl aiu BioKory pruiiii rr
vnitřní atráí Karel Bardlant ven-

kovní atrií John Strnad výbor majetku
Kud Beran Jan Gblebortd Joeel riaia

Tábor Nebiaaaká Lípa i 188 WOW
-- VitA kuM rirnhf K ítvrt Stvrtek V

W " — '
lni Hrochoví Joaef Šíp předseda 1018 Homer

8t Václav DoleJI mUtopfeaaeaa jonn earar
pokladník wn uouífiftsi bi a r j
Í310 Wllliam Bt Fr Soukup prtvodfií

Sbor Vlastislava £ 29 JČD

odbfvi acb&ze kaldou nedíll v mes-c- v Bo- -
i x ~ ni i t UkiHai1btnt MnrlA

Michal 1808 Mason ul vysloužilá předtiedka
K Bartoi náměstka Marie Rosický tajemni-
ce M Suchánek 1124 Bo 13th Bt níetnlce
Josefa Monika 15 a Williams ul pokladnice
Karolina Beránek 16 a WUllama ul do--
aorkyn Mane Kunci

Sbor Boleslava i 60 JČD

odbývá scbftxe každou 8 nedfll v aněsíol v Na

rodní siní o Doup rnuii nm mu
iimi lil it 11 r lnrnlnQ VIiikI 1 11 m i 1

]li ÍZ ul pokladnice Karolina Flblftar

filmr Hvízdá Nová Dobr i 8tt JČD
odbývá své schlixe každou 8 nodéll v měaiol ve
8 hod oap v ainl Metiove freoaeaKyne m

Peika pokladn! Marie Zikmund liK0 8ol2th
' Bt neeini Mane rirrai 111 no ima oi utjem
h viih nsrti s iilitifiL

Sbor Marlha Urore i 10
Odfcfvá aví uraviduliié sfib&t vidy 4 nedělí
v meHÍci v Nirodni ainl Předsedkyně Mary
Houkal mistopreaseaKyne aiiiih nrejci
talemnlce Kle David 1258o ia8t poklad- -

nice Josle Janníek prft vodky ní Fannie PeSek
Fannie Opočenský lékař ur L Bvoboua

Sbor Lilie ě 9 Kruhu Dřevařek

odbývá své pravidelní sehftie vždy y ítvrtou
neděli v měsíci v místnost! p J Hro"ba Před-

sedkyní Marie Pecnaí 33 a Caaa ul místo-

předsedkyně Fannie Krajltek tajem n Ire M

Samnc 1256 Itžnl 13 ul pokladnice Marie
Marel 5 a Wllllnm ul„ prívodkyní Antonie
Tříska V KAnna Sova vnitřní atrii Anna
Dvořák venkovní stráž Katle Biunlfko výbor
majetku Krnma Majxtrick Emma Mrkvlíka a
Marie Marik

Podp sbor Sokolek TjrS l 1

odbývá své achfise Jednou měa!£ní a sloe
každou druhou neděli v síni Mettoví Ceo:
roini scb&xe odbývá se v říjnu polletnl v du-

bna a čtvrtletní v lednu a srpnu Předsedky-
ni Frantlika Koutakf místouředaedkvní Ma-

rie Becin tajemnice Blasle Benik 108 18th
N KU Bo Omaha úěetnice Marie Biiek ) a
Charles 8t Omaha pokladnice Bož Bukííek

EHSka Přemyslovna i 77 ZČBJ
BcliUxe třetí neděli v měsíci v slnl Jos

Antonie Kment předsedkyní Josefa

f teta-e- r taj 1408 Bo 4th Bt Hanns Šebek'
odetnice 1407 Bo 4tn St

Tábor MfrU HL Vit K A

odbývá sehnal první nHll T mřsícl ▼ sokol-

ské lnl Marie BoukaU tajemnice
Marie Hrbin-- ? 80S4 8 18 Bt pokiadnioo
Frautlika Housek marsal Pavla Hauielin
kanclířka Mary Bnirkovtký vnitřní stráž
Barbory venkovní stráž Mary Pěchota

výbor majotku Anna Bemfk Krant Peiek
A nt BtrjHkal spolkový lékař O ICosewater
náleží k Táboru Nebraska I 4771

SOT7T3EI OXAJA
Tel Jed Sokol r So Omaha

nuOýviavé pravidelné sebise Jednou mísíťní
a sice kaldé lni pondělí v mísící v místnosti
Jana Koutakýho na rohu 80 a Q Starosta
Bedř Dlenstbler UJemnlk Fr Benák IUS IHtb

a N Bt oěetnik Vác Vrabec ltb a8 8t
pokladník Franttiek Hájek 80 metl N a O uL

Praha Loie í 828 A0CW

odbývá avé pravidelné achdae Lat středu
v měsíci v ainl p Koutakýho na SO a Q ulici
Fr Wellcb Mistr Práce F J Fltle taj 81 1 N

SS Joa V achal účetní k 80 a P ulice Poklad
Bedř Dlenstbler 80 a O uL

Rád Palmoví Dřeva ř 7

Krab Dřevařek v Bo Omate odbývi acbftse
avé kaldé poslední pondělí v měsíci v miatno-t- l

Br Koutekýcb Marie Vomáěka Oistolni
poruínlce Katle Vomika mistopředaedka
Katle vocasek mi no zn sir tajemnic- -

Frantlika PlvoBka bankérka Anna Vlach
věitkvni Barbora Kaček provodil Eleo
Kbel nlnl atrii Terexle Vocásek venko-
vní stráž

Uclné výletní ceny do Colorado

ve dnech 18 a 20l Června t 9 a 17 Července a
I 7 a 81 arpna pro línky a Ohlcaa a míst
východní od řeky Miasourl a v dnech 18 a
II írrvna 8Í 10 17 1S Července a t
7 a 81 arpna od řeky Miasourl do Denver
Colorado Bprlncs Manilou Pueblo Salt
Lake City Ogcien t lak a spět prtmivánv
budou

OREAT

ta cenu Jlrdy Jedné tpflrUkou sa cesty
ot LUtky platný budou do II října —

Plito sl pro bil U podrobnosti a pro spisek
"Colorado Tbe MarnlSclent" — sdanna

JOHM BEBAPTlArf
O P A CHICAGO

OBBNĚNÝ KŘÍŽÁK BROOKLYN
Po Oregonu jest obrněný křižák Brooklyn nejvyhlášeneiší válečnou lodí Spojených

Státft Stojí v popředí ostatních křižáků a vyrovná se všem toho druhu loďím
jiných zemí Když byla zařízena létací eskádra byl Brooklyn vybrán za vlaj-
kovou loď komodora Scbleye velitele íloty lé U Santiaga byl důležitým fak
torem při zničení Cerverova loďstva: Od skončení války se Španělskem stnl se
Brooklyn vlajkovou lodí asijské eskadry Rearadtuirál VVatson byl nahražen
při velitelství asijské floty rearadmirálem Remey který velí loďstvu Spoj
Státft ve vodách íín6kých používaje Brooklyn za loď vlajkovou

robky ani při špatné ceně nenalé-

zají odbytu vývoz nemáme žádný a

nic plátno tomu kdo chce práčova
ti má podnikavost nemůže je při-vés- ti

ku platnosti a výsledku
Nemohouce v takových smut

ných poměrech životních hmotně

sobě pomáhati musíme aby příliš
kleslostí uchváceni jsme nebyli
aspoň" mravně pozvédati povzbu-zova- ti

klásti základy k náležitému

sebevědomí občanskému a sebedů-

věře pro lepší budoucnost To jest
vzpružina pro kterou vzdor tak
velice malému kapitálu odhodlati

jsme se museli ku nákladné stav-

bě všem potřebám a účelům naším

vyhovující a pro podnik tento hle-

dáme přátely a příznivce a ták jich
hledáme též u Vásrodáků našich

žijících za mořem kteří jako svo-

bodní občané svobodné Ameriky

nejlépe dovedete pochopiti důle-

žitost i oprávněnost snahy naší

Základ k budově slavili jsme 6

srpna t r a jen na doklad toho

k čemu má budova sloužili uvádím
zde znění listiny základní která do
pamětního kamene byla vložena
Zní následovně:

"Pro povzbuzení ducha vlaste-neckého-

pěstování šlechetného
citu pro Čest a slávu milého náro-

da Českého ku šíření zásad lidsko-

sti a mravnostismyslu pro pravou
svobodu a rovnosť občanskou ku

výchově statného zdravého juná-ctv- a

a nezdolného uvědomělého
občanstva ku povzbuzení horou-

cího nadšení pro vše krásné a Šle
chetné ku prospěchu a ozdobě

zdejší obce založena jest v ideách

Fuegnera a Tyrše nesmrtelných
zakladatelů sokolstva českoslovan-skéh- o

zdejší tělocvičnou jednotou
"Sokol" v roce 1899 a třicátém
prvém trvání jednoty budova tato
v kterémž duchu budiž navždy za-

chována''
Stavba pokračuje bude do zinsy

hotova a chceme se tam již vestě-hov- at

fond náš maličký již jest
vyčerpán a stavíme na úvěr kterýž
nám stavitel a řemeslníci posky-

tují po ukončení stavby budou
žádat zaplacení ptoto musíme
shánět a každá pomoc nám bude
velevítanou a všechny milé dárce
zaneseme vděčně do památníku
příznivců našf věci sokolské a vla-

stenecké

Vím že ochotně propůjčíš svůj
ctěný list a pozveš rodáky naše ku
sbírce na stavbu naší sokolovny
začež přijmi srdečný dík našf jed-

noty a tím zdravím Tě upřimně
přeji všeho zdaru

Tvůj Filip Bečvář

jako starosta Sokola

V Humpolci dne 26 srpna 1899

Tak zněl dopis Očekávali jsme
že rodáci humpolečtí u věci této
učinf aspoň částečně svou vlaste
neckou povinnost Očekávali jsme
Že pří nejmenŠím $200 neb I300
složeno bude jimi na ono vyzvání
tak aby naši rodnf bratří ve vlasti
měli upomínka na nás Však snad

znivce tyto hledáme hlavně mezi

svými rodáky kteří třeba že je
osud odloučil nám do šírého světa

přece se cítí příbuznými s námi
zůstali našimi a vzpomínají na

doby minulé zvlášť na své mládí
nedotknuté tehdy ještě bouřemi

Života jako milý sladký sen v

klíně nejdražŠÍ matičky
svojí a vzpomínka ta oživuje v kaž-

dém cit lásky rodné a vzbuzuje
pro každý pokrok každý podnik a

úspěch vřelý zájem a prováži jej
s upřímným přáním všeho zdaru

Jednoty sokolské v každém městě

pracuji k tomu by měli svůj vlast-
ni stan a vzdor naší pevné organi-sac- i

má v tomto směru každá jed-

nota cama sebou co činiti a o sebe
se starati nemožno tedy žádati

vzájemné podpory mezi sebou an
možné příspěvky potřebuje každá

jednota sama pro sebe
Proto jsme v první řadě když

síli naše cestsčejí odkázáni na

rodáky naše a jest samozřejmé
když žádost naši vznesli jsme na

rodáky po Evropě rozejité že ne-

smíme opomenouti Vá3 rodáků za
mořem a podávajíce Vám zprávu
o podniku svém požádatí Vás

všechny a každého koho pouto
lásky rodné k nám dosud víže by
nám dle možností pro blahou upo-

mínku přispěl
Budova naše bude vyŽadovati

nákladu přes 30 tisíc a máme ten
obnos 8 velikou námahou co shá-

nět V roce 1885 počali jsme
ukládati stavební fond z přebytků
účtů jednoty a založili jsme jej
částkou zl 181 — a až ďo zapo
četl stavby letošního roku na jaře
vzrostl na 7732 zl z čehož jsme
v roce 1895 zakoupili stavební
místo dva domky č 423 a 59
(budeš se pamatovat! co míval

Kašpar Trnka otec faráře Franti
ška který byl u t Sluníčka 9 námi
v Blaníku) za 3860 zl

Poměry všechny nás nutily k to
mu se stavbou co nejdříve započí- -

ti Nemáme zde dosud žádné


